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ADDENDUM NO. 1 
 

DATE:  May 14, 2026 

 

Hurst-Rosche, Inc. 

1400 E. Tremont Street 

Hillsboro, Illinois 62049 

 

TO: PROSPECTIVE BIDDERS 

 

SUBJECT: ADDENDUM NO. 1 TO THE 

BIDDING DOCUMENTS FOR 

 

S. Broad Street and E. Seward Street 

Watermain Replacement 

Hillsboro, Montgomery County, Illinois 

HR No. 850-1684 

 

This addendum forms a part of the bidding and contract documents and modifies the bidding 

documents dated April 2026.  Acknowledge receipt of this addendum in space provided on Bid 

Form.  FAILURE TO DO SO MAY SUBJECT BIDDER TO DISQUALIFICATION. 

 

 

UPON RECEIPT OF THIS ADDENDUM, PLEASE SIGN BELOW AND EMAIL FRONT PAGE TO 

zyork@hurst-rosche.com WITHIN 24 HOURS OF RECEIPT. 

 

 

             

Company Name/Authorized Signature Date 

 

 

Bid Opening Date is: 10:00 AM, Wednesday, May 20, 2026 

                                                                                                           

Bidders are hereby informed that the construction documents and/or drawings are 

modified as follows: 

          

CLARIFICATIONS: 

 

Question: How can we obtain a list of plan holders? 

Answer: For plan holders list, please refer to our website, under contractors, for 

periodically updated plan holders list and any project addenda. 

 

Question: Can the water service line connections be completed at any time after the newly 

replaced watermain has been tested, accepted, and placed in service? 

Answer: No, please see the Watermain Connection Note on Plan Sheet C-101.  The 

Contractor will be required to complete all watermain connections for all the 

water service lines during non-business hours so that the commercial businesses 

can remain open during normal business hours.  All watermain connections shall 

be scheduled and coordinated with the City and all the business owners that will 

be affected. 
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Question: Who do we need to coordinate with for this project since the construction is within 

an existing street and right of way? 

Answer: Contractor will need to coordinate with all local authorities including the City, Fire 

Department, any local businesses, and any other local emergency management 

agencies for road closures and access through or around the project site.  

Emergency vehicle and all fire and rescue vehicle access will be critical for the 

work based on the location adjacent to the existing Hillsboro Fire Department fire 

house along S. Broad Street.  E. Seward Street can be shut down to traffic for 

specific workday activities with coordination with the City and will need to be 

reopened at night.  Please coordinate with the City and all local authorities during 

construction. 

 

Question: Does the City want to salvage any of the bricks from the existing roadway for any 

historical purpose? 

Answer: If possible, the City would like to salvage some of the bricks from the existing 

roadway during construction and excavation that are not rubble.  The City is not 

looking to salvage all the bricks, just some that are not rubble.  Any bricks in 

whole condition to be set aside for the City to collect.  Contractor to coordinate 

directly with the City on this task. 

 

Question: Is there a form or any specific format required for the “bidder’s qualifications 

statement and supporting data” as referenced in the Bid Form, Part 1, Paragraph 

1.10.A., Appendices? 

Answer: For the bidder's qualifications statement and supporting data, there is no 

particular form for this information, and the Bidder can send whatever company 

profile information they would like for the bidder’s qualifications statement and 

supporting data.  One reference that could be used is AIA Document A305 - 

Contractor's Qualification Statement.  Please note the AIA form is not required to 

be used for this request, but the AIA form can be used as a reference to submit 

the bidder’s qualifications statement and supporting data. 

 

Question: Is there a form or any specific format required for the bid bond or can the surety 

company use their own form or format? 

Answer: For the bid bond, there is no particular form, and the surety company can use 

their own standard form or format for the bid bond submittal. 

 

Question: Are there any domestic requirements (AIS/BABA) for this project? 

Answer: No, this project is locally funded and does not have any domestic requirements 

(AIS/BABA) per funding agency requirements.  With this being, in the 

specifications Section 33 11 13, Part 2, Paragraph 2.1.E., it states all iron, steel, 

and fittings shall be the product of a United States of America manufacturer.  

Based on this, please use domestic products for this project per the 

specifications. 
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